
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

О введении в действие Положения о порядке предоставления 
психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, 
с участием которых или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия)

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации по защите прав 
несовершеннолетних, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года N 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Волгоградской области от 22 
октября 2015 года N 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием 
которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 
(действия) на территории Волгоградской области», постановлением Губернатора 
Волгоградской области от 26 января 2016 года № 43 «О реализации Закона Волгоградской 
области от 22 октября 2015 года N 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с 
участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные 
процедуры (действия) на территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Положение о порядке предоставления психолого
педагогической помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах 
которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 320 
Ворошиловского района Волгограда» МОУ детском саду № 320 с 01.08.2017 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 320 

Ворошиловского района Волгограда»

ПРИКАЗ

2017 года №

Заведующий
МОУ детским садом № 320 М.В.Зенина


